1

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2020 de 12 de novembro de 2020
INSCRIÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EM ESPECIALIDADES COM PRÉ-REQUISITO -
PUC-SP - 1º SEMESTRE 2021

CAMPUS: SOROCABA

A Pontifícia Universidade Católica de São Paulo, mantida pela Fundação São Paulo, no uso de suas

atribuições estatuárias e regimentais, faz saber aos interessados que ficam prorrogadas as inscrições

para os PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA -  ESPECIALIDADES COM PRÉ-REQUISITO da Faculdade

de Ciências Médicas e da Saúde - PUC-SP - 1º SEMESTRE DE 2021, até o dia 04 de dezembro de 2020,

às 23 horas e 59 minutos, alterando os itens 2.1 e 3 (Do Calendário), conforme segue:

3. DO CALENDÁRIO

Data Atividade Procedimentos

13 de novembro a
04 de dezembro
de 2020

INSCRIÇÃO

Acessar www.nucvest.com.br, preencher a
ficha de inscrição, efetuar o pagamento por
boleto bancário ou cartão de crédito no valor
de R$ 750,00  (setecentos e cinquenta reais)
e anexar  a documentação exigida no item 2.4
deste Edital

08 de dezembro de
2020

PUBLICAÇÃO
DO LOCAL DA
PROVA

 Acessar www.nucvest.com.br

14 de dezembro de
2020

APLICAÇÃO
DAS PROVAS

Especificados no item 4, deste Edital.

06 de janeiro de
2021

CONVOCADOS
PARA A 2ª
ETAPA

Divulgação dos candidatos convocados para a
2ª etapa, para realização da entrevista.

18 a 22 de janeiro
de 2021

ENTREVISTAS Especificados no item 4, deste Edital.

01 de fevereiro de
2021

RESULTADOS
1ª CHAMADA

Divulgação dos candidatos aprovados.
Acessar www.nucvest.com.br

02 e 03 de fevereiro
de 2021

MATRÍCULAS
1ª CHAMADA

O procedimento de matrícula será informado
no site do NUCVEST, junto com a divulgação
dos resultados

05 de fevereiro de
2021

2ª CHAMADA Acessar www.nucvest.com.br

08 e 09 de fevereiro
de 2021

MATRÍCULAS
2ª CHAMADA

O procedimento de matrícula será informado
no site do NUCVEST, junto com a divulgação
dos resultados

OBS.: Demais chamadas para matrícula serão divulgadas no Manual do Candidato,
disponível em www.nucvest.com.br .

2

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2020 de 12 de novembro de 2020
INSCRIÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EM ESPECIALIDADES COM PRÉ-REQUISITO -
PUC-SP - 1º SEMESTRE 2021

CAMPUS: SOROCABA

Ficam mantidos todos os demais dispositivos contidos no Edital 01/2020 - INSCRIÇÃO PARA

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - EM ESPECIALIDADES COM PRÉ-REQUISITO - 1º

SEMESTRE 2021, de 12 de novembro de 2020.

São Paulo, 27 de novembro de 2020

Profa. Dra. Maria Amalia Pie Abib Andery
Reitora da Pontifícia Universidade Católica de São Paulo - PUC-SP